
NOTICE

To
Shareholders,

NOTICE is hereby glven that the Twenty Nine Anaual ceneral Meeting of PENTAX

PHARMA PVT Lm wi[ be held on 30ih Septembe!, 2023 at 4.N P.m. at the Registered

Office of the Compary at R No. 7& Ghaswala Bldg G D Road, Dadar, Mumbai - 400 014,

to Uansact the fouowing business.

ORDINARY BUSINESS:

1. To adopt and conlirm the Reports of t}re Auditors' and the Directors' and the Audited

Balance Sheet as on 3'l-03-2023.

2. To appoint the Auditors of the Company and to fix their remuneration.

3. Any other business with the permission of the Chair.

By order of the Boaid of Directors.

M/S PENTEX PHARMA PVT. LTD.

DIRECTOR
GAUTAM JAIN
DIN-0205ffi29

Placq Mumbai
Date: 09th Septembel, 2023.

PENTEX PHARMA PVT LTD.



PENTfX PHARMA PRIVATE LIMITED

Your Dir€ctorc have plc$ure in presenting this Annual Rcport on the affairs of the Compsny together with the audited Strtemenl of
Accounls for the ye$ ended 3 I st March, 2023.

I The Fire..iel Re.ulr.

To.
The Shrreholders,

ror th. Y.r Erd.d
31.03.2023

For th. Y.rr End.d
t1.01.2022

Sales and Other Income:
Profit Before Taxation, Depreciation & Interesl
Less: Interest & Fin,ncialCharyes:
Pro6t Befor€ Taxati(,n & Depreciation
Less: Depreciation

Pmft B.foE Trr
Add: Approprinions
L€ss: Provision for 'I axalion
(incl. Deferred Tax rnd Fringe Bcncfit Tax and FiIm Sh E ofTax
Less: Curenl tax

Profit Aft.r TrI
Add: Exc€ss Provision for lncome Tax
Add: BaLanc! brought forward fiom previous ye.r

Amount Available for Appropriation
Irss: Appropriation

Brlrnct crrried to rie Brlsnc€ sheet

357,O57

_59

t09,873
2.936

-92
275,164

-41

2,844
-62t

175,123

-15

-53,17E

2,223

-500

221.870
460

t20,279

2.2t1

llE,06.l

120,2',79

342,609

DIRECTORS' REPORT

Bri.f DBcription of th. Compinyrs worting duritrg th. y.rr /S.ire of Comptry's Aflrir
The Company has reported toral income of 3,57,057 for the cunent year as compared ro 1,09,873.04t in the
previous year. The Net Profit for rhe year under review amounted to 2,21,870.70 in the curent year as compared
toNetProfit of 2,215.17 in thepreviou!yenr.

Ch.nge ir lhe N.ture ofBusitrcss
There is no change irr the nature ofth€ business ofthe Company done during the year

Ev.rt Sub!.quera to th. D.t of FiD.trcid St t m..ts
No material changes and commihents afecling the financial position ofthe compsny occurred betw€€n the end of the
financial y€ar to whiih this statement relate and the date ofrhis rcport

J

I

6 M..tiags
Duing $c y.{r the I}oard of Dir€ctors duly nct 6 (Six) times on 2lst April. 2022;
20th Junc, 2022; l4th August, 2022; l4th Novcrnber 2022; 3lst December, 2022 and 27th March, 2023 which
w€re duly convened and held. The inteNening gap between the Meetings \v6s within the p€riod presc bed

under the Companie6 Ac1 2013

342,609

t20,279

Dividetrd

To stren8h€n the financial position ofth€ Company lhe dire.tors regret to declare any dividend.



7 Directors atrd Key M.nag€rirl PGrsonncl
Your Company's Board comprises ofthe following Two Directors
PRAGYAT P LAIWANI
GAUTAM S JATN

There is No change in the Composition ofthe Board ofDir€ctoru during th€ year.
Itr accordance with the provisioDs ofthe Companies Act, 2013 and the Anicles of Asociarion ofthe Company, None of
the Dircctot r€tire by rotation.

8 Statutory Auditors
N4/s. Neerav Sanghavi & Co. Chartered Accountants, starutory auditors oftfie Company having registration number FRN
NO. 139210W hold ofiice untilthe conclusions ofthe Annual General Me€ting subject to the rarification ofthe membem
at every general meeting. The Company has re.€ived a certifi€at€ fiom the statutory auditors to th€ eITe.t that their re-
appointment, if made, would be within the limits prescrib€d.

Prrticulars ofContracts or rrrargemeots with relrted Parties
No agreement was entered with related parties by the Company duri.8 the cunent year. There are NO related party

transactions whjch were entered by the Company dudng the year.

14 Conservation of Etrerg/, Technolory Absorbtiotr rtrd Fo.eign Erchange Errning rnd outgo

(e) Consev.tion of En€rg/

9 Auditor's R€port
The Audito/s Report does not contain any qualification. Notes to Accounts and Auditor's remarks in their r€port are Self
explanatory and do .ot call for any future comments

f,(ract of Amual ReturD
As required pursuant to s€.tion 92(3) of the Companies Act, 2013 and rule l2(l) of the Companies (Management and

Administration) Rules,2014 an extract of annual rctum in MGT 9 as a part ofthis Annual Report as ANNE)aLRE 'A'.

Particulari of Loar, GurrDtees or l.vestmeDt urder section 186

NO loans aJe give., or investment made or guarantee given or security provided by the Company which faus under the

provisions of Section I 86 of the Companies Act, 201 3.

Deposit:
The Company has neither accepted nor r€newed any deposits durinS the year under review

l0

t2

t3

(i) The Steps taken or impact on conservation of energy
Company's operarion does

sigrifi cant amount of energy

(ii) The Steps taken by the company for utilizing altemate sour€€s of
energ)

Not Applicable in view of comments in clause (i)

(iiD The Capital lnvestment on enrgy conservation equipments Not Applicable in view of comments i. clause (i)

II

S ince NO relar€d party transactions were entered by the Company, FORM AOC- 2 is not applicable to the Company.



(b) Technolog/Absorption

(i) The effons made towards tcchnolos/ absoation

(i') The b.nefits derived like producr improvcment cost rEduction product
devclopment or import substitution

(c ) ForriSo Etcb.ogc.rrotrg rrd ou€o
During lhe ye3r, the lolal forcign exchange used wrs Rs. Nil and the total foreign exchrnge €{med was Rs. Nil

(ii) That lhe Dnectors had s€lected such accounting policies and applied them consistently and madejudgments and estimates
thd are reasonable and prudent so as lo giv€ a Eue and fair vi€w of the strte of affairs of the Company at the €nd of the

financialyear od3lst March,2023 arld oflhc profit or loss ofthe Company for th€ year cnded on that date.

(iii) That th€ Directors had take, proper and sufficient care for the maintenance ofadequate Accounting records in accordance

with th€ provisions of the Companies Act 2013 f safeguarding the assets of the Company and for preventing and

detecting fraud and olher inegularities.

(iv) Thar the Directors had prepared the Annual Accounts ofthe Company on a going coflcem bais

(v) The Dn€.tors had devised prope. systems to ensure compliance wilh the provisions ofall appliclble
laws and thar such syst€ms were adequate and operating efieclively.

I6  CKNOWLEIrcEMENI
The direclors place on rE(ord thcir sinclE sppr€ciation for the assistanc€ and co_oP€rttion cxtendcd by Barfi, its

employ€es, its invesroN and all other associatrs atrd look forward to cfltinue fruitful associarion with sll busincss panners

ofthe company.

For.rd or behrlfoflhe Borrd ofDir.ctors
PHAR]IIA PRIVATE LIMITED

15 Dircctort' Rdponribllity St t.o.nt
The DirectoE s Responsibility St6temenl r€fercd to in clalse (c) of Sub- section (3 ) of Section I 34 of lhe Companies Act,

(i) That in thc prcparation ofthc Annual Accou s, th€ applicable Accounting Standards had b€€n followed alonS wilh prope.
€xplanation relating ro mstcrial dcpartures.

MuBbri
Drtcd : o'th S€pteob.r, 2023

DIRECTOR

tlIN !02050629



NEERAV SANGHAVI & CO.

?/24444 7rl. Sarql&,r
B. Com, F.C-A., D.|.S.A. (lCAl)

INDEPENDENT AUDITORS REPORT

To,

THE MEMBERS OF PENTEX PHARMA PRIVATE LIMITED.

1. ReDort on lhe Audit of Financial Statements

We have audited the accompanying standalone Iinancial statements of PENTEX
PHARMA i'RMTE LIMITED which comprise the Balance sheet as at 31st

March,20z- and also the Statement of Profit and Loss Account for tie Year ended and
notes to finar cial statements, including a summary of signficant accounting policies.

Opinion-
In our opinion and to tl€ best of our inJormation and according to the explanations
given to us, the aforesaid standalone finartcial statements give the information required
by the Act in the manner so requted and give a true and fair view in conformity with
the accounthg l rrinciples generally accepted in India:

(a) in case of the Balance sheet, of the state of aIfairc o{ the Company as at March
31,202i;

(b) in cas€ of the Statement of Profit & Loss, of the Profit for the year ended on that
date;

Ba6is for ODnion
We conduct.d our audit in accordance with the standaids on auditing sPecified

under Sectioq 143 (10) oI the Companies Act 2013. Our resPonsibilities under those

Standards arl further described in the auditor's responsibilities for the audit of the
financial statements section of our report. We are kldependent of the ComPany in
accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered
Accountants of India together with the ethical requiremeats ttrat are relevant to our
audit of the financial statements under the provisions of the Companies Act, 2013

and the Rule; thereunder, a:rd we have fuUilled our other ethical responsibilities ilt
accordance l rith these requirements and the Code of Ethics.We believe that the
audit eviden :e we have obtained is suflicient and aPPropriate to provide a basis fol
our oPmron.

3 Cont...2

Satyam Shopping Centre, 'A' Wing, Basement-s, l\4. G. Road, Ghatkopar (E.), Mumbai - 400 077.
.AOll. | 21029050 I 21029051 a E-mail : neeravsanghavi@ yahoo.com a Website: www.mvsanghavi.com

CHARTERED ACCOUNTANTS
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Key Audit Matterg

1. Key Audit matters are thos€ matters tiat, in our professional ,udgments, were
most significance in our audit of the financial statements of the cunent period.
These matters were addressed in the context of our audit of the financial
statements as a whole, and in forming ou! opinion thereorL and we do not
provide a separate opinion on these matters.

Reporting of key audit matters as per SA 701, Key Audit Matterc are not
applicable to the Company as it is an unlisted company.

lnformation Other than the Financial Statements and Auditors' Report Thereon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the
other information. The other inJormation comprises the information included
in the Director's Report including Annexure to Directors' Report, which we
obtained prior to the date of this auditors' report and other reports but does not
include the standalone financial statements and our auditor's report tlereon.

lf, based on the work we have performed on the other information that we

obtained plior to the date of this auditors' lePort, we conclude that there is a

material misstatement of this other inJormatio& we are required to rePo that

fact. We have nothing to report in this regard.

Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements:

The Company's Board of Directors is responsible fol the matterc stated in section
134(5) of the Companies Act, 2013 ('the AcC) with resPect to the PreParation of
these standalone financial statements that give a true and fair view of the state of
alfairs (financial position) and profit or loss (financial Performance) of the

company, in accordance with accounting PrinciPles generally accepted in [ndia,

including the Accounting Standard sPecified under Section 133 of the Act read

with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.This resPorEibility also

j ont...3

Our opinion on standalone the financial statements does not cover the other
inlormation and we do not and will not express any form of assurance

conclusion thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements, our
responsibility is to read the other inJormation identified above, and in doing so,

consider whether the other inJormation is materially inconsistent with the

standalone financial statements or our knowledge obtained during the course

of our audit or otherwise appeats to be materially misstated.
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includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding the assets of the company and for
pieventin8 and detecting frauds and other iregularities; selection and application
of appropriate accounting policies; making judgements and estimates that are
reasonable and prudent and design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operating eflectively for ensuting the accuracy
and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view
and are free from material misstatement, whether due to fraud ot errot.

The board oI directors are also responsible for overseeing the Company's financial
reporting proces6.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and

maintain profe! sional scepticism throughout the audit. We also:

Cont.-.4

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable,
matters related to going concern and using the going concern basis of accounting
unless management either intends to liquidate the Company or to cease

operations, or has no realistic altemative but to do so.

Auditor's Responsibility:

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial

statements as a whole are ftee from material misstatement, whethq due to fraud or

eror, and to issue an auditor's report tlat includes our oPinion. Reasonable assurance

is a high level of assurance, but is not a Suarantee that an audit conducted in

accoidance wilh SAs will always detect a matedal misstatement when it exists.

Misstatements can arise from fraud or error and are considered rnatedal iI,
individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influeflce the

economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial

statements.

o Identi-fy and assess the risks of matedal misstatement of the financial

statemetts, whether due to fraud or error, design and pedorm audit

procedures responsive to those dsks, and obtain audit evideDce that is

sulficient and approPdate to provide a basis for our oPinion. The risk of not

detectin[; a matedal misstatement resulting from fraud is higher than Ior one

resulting Irom error, as ftaud may involve collusion, Iorgery, intentional

omissions, misrePresentations, or the overide o{ internal control.



Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to
design a,rdit procedures that are appropriate in the circumstances. But not for
the pur;'ose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's
internal controls
Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the
reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by
management-

Conclud,) on the approp ateness of managemenfs use of the going concem
basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whetier a
matelial uncertainty exists related to events or conditions that may cast
signilicant doubt on the Company's ability to continue as a going conceln. II
we conclude that a matelial uncertainty exists, we are requted to draw
attention in our auditor's report to the related disclosures in the Iinancial
statements or, if such dis.losures are inadequate, to modily out opinion. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's repolt. However, future events ot conditions may cause tle Company
to ceas€ to continue as a going concem.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other
matters, the plamed scope and timing of the audit and significant audit
findings, including any significant deficiencies in internal conhol that we
identify during our audit.

We also orovide those charged with govemance with a statement that we have
compliecl with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relatioruhips and other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,
related safeguards. From the matters communicated with those chalged with
govemance, we determine those mattets that were of most significance in the
audit of :he linancial statements of the curent period and are therefore the key
audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or
regulation precludes public disclosure about the matter or whe& in exhemely
rare circrunstances, we determine that a matter should not be communicated in
our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be

expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

p
) Cont...5

i4i

o Evaluate the overall presentation, structule and content of the financial
statemerrts, including the disclosures, and whether the financial statements
represent the underlying transactions and events in a mannet that achieves fai!
Presenta ion.
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Report on Other Legal and Regulatory Requiremenk
The provision6 of the Companies (Auditor'B Report) Order, 2016 ("the Order"),
issued by the Central Govefluent of India in terms of sub-section (11) of section
143 of the Companies Act, 2013 is applicable to the Company and we give in
'Annexure A' slatement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the order, to
the extent applicable.

1. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the inlormation and explanations which
to the best of oui knowledge and belief wete necessary for the purpose of
our audit;

b) In c,ur opiniory proper books of accounts as tequired by law have been
kept by the Company so far as it appears from our examination of those
books;

c) The Balance Sheet ard the Statement of Profit & Loss dealt with by this
report are in agreement with the books of accounti

d) In cur opinion, the aJoresaid standalone linancial statements comply with
the Accounting Standards specified under Section 133 of the Act read
with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014;

e) On the basis of the written representations received fiom the Directors as
on March 31, 2023, taken on record by the Board of Directois, none of tlrc
Directors is disqualilied as on March 31, 2023 ftom being appointed as a
DtL\ctor in terms of Section 164 (2) of the Acq

0 Since the Company's tumove! as per last audited financial statements is
less than Rs.50 Crores and its borowings from banls and financial
institutions at any time during the year is less than Rs.25 Crores, the
Company is exempted from getting an audit opinion with respect to the
adequacy o( the internal financial conhols over financial reporting of the
conrpany and the operating effectiveness of such controls vide notification
dated June 13, 2017i and

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with RuIe 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014
(as amended), in our opinion and to the best of our information and
according to the explanations given to us:

The Company does not have any pending litigations which would
impact its financial position as at balance sheet date;

The Company does not have any long term contracts including
de vative conhacts fol which there were any material foreseeable
losses.

I

1.

11.

Cont...6
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There were no amounts which required to be tlansferled to the
lnvestor Education and I'rotection Furd by the Company.

(i) The management has represented that, to the best of it's knowledge and
belief, other than as disclosed in the noles to the accounts, no funds have
been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share
premium or any other sources or kind of firnds) by the company to or io any
other person(s) or entity(ies), including foreign enrities ("lntermediaries"),
with the understanding, whether recorded in witing or otherwise, that the
Intermediary shall, whether, direcrly or indirectly lend or invest in other
persons or entities identified in any marmer whatsoever by or on behalf of
the company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security
or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(ii) The management has represented, that, to the best of it's knowledge and
belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have
been received by the company ftom any person(s) or entity(ies), including
foreign entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, that the company shall, whether, directly
or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate
Beneficiaries") or provide any guamntee, security or the like on behalf of
the Ultimate Beneficiaries; and

(iii) Based on audit procedures which we considered reasonable and
appropriate in the circumstEnces, nothing has come to their notice that has

caused them to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii)
contain any material misstateme[t.

The compary has not declared or paid any dividend during the year in
contravention of the provisions of section 123 ofthe Companies Act, 2013.

With respect to the matter to be included in the Auditors' Report under

Section 197(16) of the Act, in our opinion and according to the information
and explanations giveD to us, the limif prescribed by section 197 for
marimum permissible managerial remureralion is not applicable to a

private limited company.

For NEERAV SANGHAVI & CO.
ntantsouChartered

Proprietor

I

nIt
Sanghaerave

i

Place: Mumbai
Date: 09th September, 2023.

*&
F.C.A 107209
Firm Regn. No: 139210W
UDIN:



Vz"/n* 7/1. 5444/44r
B. Com, F.C.A., O.l.S.A. (lCAl)

Re: PENTEX PHARMA PRIVATE LIMITED
(ANNEXURE REFERRED TO IN PARAGRAPH 1 OF OUR REPORT OF THE E\'EN DATE)
ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF THE COMPANY FOR THE YEAR ENDED 315-I

MARCH, 2023.

1.) i) The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of its Property, plant and equiPment.

ii) The Compary has a regular programme of physical verification of its ProPerty, plant
and equipment by which they are verified in a phased marmer over a period of three
years. ln ac< ordance with this progamme, certain ProPety, Plant and equiPment
were verifiel du ng the year and no material discrePancies were noticed on such
verification. In our opinion, this periodicity of physical verification is reasonable
having regard to the size of the Company and the nature of its assets.

iii) According to the information and exPlanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the title deeds of immovable properties
are held in the name of the Company.

iv) The company has not revalued its Property, Ptant & Equipment or Intangible assets

or both during the year.

v) No proceedings have been initiated against the company for holding benami

property under The Benami Transactions (Prohibition) Act,1988 and rules made

thereunder and the details have been apPropriately disclosed in the fhancial

statements.

2. i) As explain€d to ut the inventories were physically verilied during the year at- 
reasonable intervals and no material discrepancies were noticed on physical

vedfication. There are NO opening or closing Inventories.

i) According to the information and explanations provided by the management, the
'Co-puo/has 

not made investments, provided any guarantee or secudty granted

uny iou* cr advance in t}te nature of loars seculed or unsecured to companies'

firrns, LLps or other parties covered in the register maintained undet section 189 of

the Act. Accordingly, sub-clause (a), (b) and (c) are not aPPlicable to the Company

3

(
Cont...2

satyam Shopping Centre, 'A'wing, Basemenl-s, M. G. Road, Ghatkopar (E.), Mumbai - 400 077.

:21029050 121O29O51 a E-mail : neeravsanghavi@ yahoo. com a Website:www.mvsanghavi.com@ olt

NEERAV SANGHAVI & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
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CHARTERED ACCOUNTANTS

In our opinion and according to the inlorrnation and explanations given to us, the
Company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with
respect to tle investment made.

vi) The Company has not raised any loans during the year on the pledge of securities
held in its subsidiaries, ioint ventures or associate companies. I

7. i) According to the records of the Company, undisputed statutory dues including
Provident Fund Income Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of Customs, Duty of Excise,
Value Added Tax, Cess and other material statutory dues have been generally
regularly deposited with the appropriate autlorities..According to the information
and explanations given to us, No undisputed amounts were outstanding as at March
31, 2023 for a period of more than six months from the date of becoming payable.

ii) According to records of company, there are no dues of income tax or sales tax or
wealth tax or service tax or duty of custorns or duty o{ excise or value added tax or
cess have not been deposited on account of any dispute.

8.) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the Company has not surrendeted or
disclosed any transactions, previously unrecorded as income in the books of account,
in the tax assessments under the Income-tax Act, 1961 as income during the year.

9.) i) According to the inforrnation and explanations given to us ard based on our
examination of the records of the Company, the Company has not defaulted in
repayment of loans and borrowing to any bank as at the balance sheet date. The
Company does not have any borrowing from Financial institution or debenture
holders during the year.

ii) The company has not been declared as a willful defaulter by any ba.nl or Financial
institution or any other lender.

iii) There is No Term Loans Obtained by the company.

iv) The funds raised on short term basis have not been utilized for long term purposes.

v) The Company has not taken any funds from any entity or person on account of o! to
meet the obligations of its subsidialies, associates or joint ventures.

(,I
Cont...3

5. The Company has not accepted ary deposits from public.

6. To the best of our knowledge and as explained, the Central Gover:nment has not
plescribed maintenance of cost records under sub-section (1) oI section 148 of the
Act.
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10. i) The Compary did not raise any money by way of initial public offer or further public
offer (including debt instrum€nts) and term toans during the year. Accordingly,
clause (ix) of paragraph 3 of the Order is not applicable to the company.

ii) The company has not rnade any prefercntial allotment or private placement of Shares

during the year.

11) i) According to the inJormation and explanations given to us, no material fraud by
the Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or
reported during the year.

ii) No report under suEsection (12) of section 143 oI the Companies Act has been filed
by the auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit &
Auditors) Rules, 2014 with the Central Governmenq hence this clause is not apPlicable.

12) The Company is not a Nidhi Company hence this clause is not aPplicable to the
company.

13) According to the inJormation and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, transactions with the related parties are in
compliance with sections 177 and 188 of the Act where applicable and details of such
tran-sactions have been disclosed in the financial statements as lequiled by the
applicable accounting standards.

14) (a) The Central Government has not prerdbed to appoint internal auditor under section
138 of the Act, for any oI the services rendered by the Company;

(b) This claus€ is not applicable to the company

15) In our opinion and according to the inlormation and explanatioru given to us and
based on our examination of the records of the Company, during the year the
Company has not entered into non- cash transactions with its ditectors or persons
connected with them and hence provision oI s€ction 192 of the Act are not apPlicable.

16) The Company is not requted to be registeled under section 45lA of the Reserve BanI
o( India Act, 1934.

Cont...4

:3:
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19) On the basis of the financial ratios, aging and expected dates of realization of financial
assets and payment of financial liabilities, other information accompanying the
financial statements, the auditols knowledge of the Board of Directors and
management plans, we are of the opinion that no material uncertainty exists as on the
date of the audit report that company is capable of meeting its tiabilities existing at the
date oI balarce sheet as and when tley fall due within a period of one year from the
balance sheet date.

20) (a) The Provisions of section 135 of Companies Act 2013 is not applicable to the
comPanyi

21) Consotidated Financial Statements are not applicable to this company. Accordingly,
Ctause 3(xxi) of the order is not applicable.

For NEERAV SANGHAVI & CO.
Charteied Accountants

4
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Neerav Sanghavi- Proprietor.
F.C.A 107209
Firm Regn. Nor 139210W
UDIN:

Place: Mumbai
Date: 09th September, 2023,

17) The company has not incured cash losses in the financial year and in the immediately.

18) There has not been any resignation of the statutory Auditols during the year.



N.m. oftt.Comp.ny ! PENTEX PHARMA PRIYATE LIMITED
B.lu.. Sh..t l! on lllt M.rch,2023

tu on 3lst M!r.h.202.1 A3 on Jlst Mir.h.2022

I I

I,E20_00

342,608.52

1,820.00

t20.218.67

2.901.4t

8,660.34

r,915..

437_7t

.155.996.27 l2:1.{71.E0

I70. t8 8,79i1.99

43.85
143,954.05

0
1t8.87

2.566.06

3,628.39
8.199.80

101,659.62

11.332.26

.!55.996.27 l2!.471.80
lll

2

l

5

l0

0.00

I

I

B

I

2

2

3

EQUIT} A:TDLIABILITIES

Sh.r. .ppli..tion noney pendirg rllotD.na

Non{rrr.nt li.blliti.!
(s) rnIt.lcm bonowines
(b) D.fcnEd tax liabilities (neo
(c) olh.r lon&t m liabilities
(d) r.nsacm provjsions

Curr.nl lirbllltio
(a) Shon-crm bormwings
(b) TEd. payabl6
(c) Oficr cun nt liabihies
(d) Shon-lcm provisions

(a) Pmpcrty,Pl.nt ond E{uipm.nr
(i) Tansiblc asscts
(ii) Ini.ng,bl. ass€ls
(iii) Capital *o*-in-ptogrlss
(iv) l ddblc ssts u&r &vclopcrt
(v) Fixcd arscts lEld for s.lc

(b) Non'currt invcstrents
(c) tlefen d lax ass€ts (net)
(d) Lns-Lm lom ed advsnc.s
(e) O$cr non-cu.r€nt ass€t

(a) Cu.rt irlcstoEnts

(c) Tr!d! rcccivabLs
(d) Cash and carh equirslcni!
(c) Shon-l.rm loans and advuc.s
(f) Othcr cLltmi 3str

TOTAL
SE.ccomprnyirt nord fomiry prn oI it. fin.lci.l

TOTAL

(a) SturE capiBl
(b) sualus

As Der our Anrered Adal R(Donofrh..v.n drle.
tor NEER{V SANGHAvI & Co

Chrn.r.d Account.nc

,,,./)
a ,1, -,

Nc.rrv S..8h.vi-P.op.
f.c.A. - 107209

Fim R.8tr.N&ll92l0W

D.r.d : 09th S.pt.mb.., l02l

tor PE\TA\ PRIv LIMITED.

r
DIN:{lE?0792

OIRECTOR

tll\:-02060629



\.m. or ti. CoDp.ry l PENTEX PHARMA PRIVATE LIMITED
2023

I

t4,600.70

l,0a0 t9

5,117 7l
620 72

4,359 25

81.93198

2.72t 11

7,.22) t13.7069r

21t,4t615

275,12306 2,22t t1

5l,l?8 0l

(916)

53:5]06

221.8t0 m 2.714@

2.2t1.60

ll

ll

t2

l5
l6

l2.i
l2.ii

rr_iii

II

I

lr

lr

2

3

( ()\11\l r\(; ()Pt:R\1to\s

RaEE nm oFtljm (rB)

R.EEtmoF i@(Et)

(r) Cod of eib sraEd
O) hr.lns oftel-in-t d.
(c) Crra6 i. iNqrt .i6 of 6ritu a!.dr Et-iDrlar6 !d ro.l-

(d) EalorE hqE6l' .oeaE

(0 Da.Ei.lio Dd .rsrirtid creq'.c

P.ofir/ (lrNr h.f ..rc.Drion{lrnd crtrlordinrr} ir.h!rddlri (3- r)

Proft/ (ld, b.lor. .rrr.ordi!..y iLE! rrd r.t (516)

En &rdhrry rcos - kofil d sl. of L.nd $d Buildina

aronr / (td, b.lo.. r.! (? 16)

(.) Cural t r .rpas ft. cunlll,q
(t)(ta} M T d.dir (*lE! .rdi$lc)
(c) Cura tu nod. dln,ra to Fir FE
(d) Na c'rr t.l.,qqE
(.) slEr Ptovind b. Tu

(0 D.tuDd Tu 
^3d!

Proftr / (L.s) ltud.orri..l.s oFailolJ (9110)

Dts( o\It\l t\(; ()frR\rt()\s

Profir / (t6) 6m disnn!'n8 o?61im (ffir. l.r)
cnin / (tc) @ diltGd of r!!.l! / 4rdaMr of li.!ihi6 drihrrbl. to rh.

 dd / (Ia): Tu .xD.ne of <lsmlrnuins op.Elrds
(!) on ordin$y &lilili.r .ll.iblLbl. lo 0E djeninuing oFElions
(b) or slm / (los) oo dFrosl of .gts / slddol of lisbilit.t

Prol /(ra, from dit.o lnlinsop.rrtiotr!02.i1 l2.ii1 l2 iii)

lro. . o"r*^r,o*

lr.n,,,r-r 
l.. o.,..or : 

'rr

3<)



N.!. orll. Coopny : PENTAX PIIARMA PRIVATE LIMITiD
shr.m.drolP.olir.nd trs

Ar p.r our AnEr.d AuditR.porrolrh..v.nd.l.,
tor \t:[RAv sa\cll^vl & co

?4
N6dv Sr.glriPlop.
F.C.A- , ra?249
F]d R.a.Ncl12rOw

D.t.d: 09rt stpnlh.r, 202'

DruCTOR

DDi :.02064629

E r&rD.. rE (.rltdll..ttadh.., L.-) (or' _r *r):

(i)Cr bui.g.?a.r6
(ii) Todl ooqnim

ri C6ti,uitr ffinid
(ii) Tonl opd.rim

sr. rcronornrine notrforminr o, otrh. fi nrncial 5t0l.m.n$

E.nl.a.p.r.r.d(or' 
^..c1):

(i) Conthuhs oFdrns
(ii) Tdd oD.Eriom

(i) Cmti.uog opd.lioB r2,r 90 66

12t63

t2163

o

NG
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Name of rhe Compstry : PENTEX PHARMA PRMTE LIMITED
CIN : U24139MH1992PTCO64429

Notes formitrg p|nt ofthe fimncirl stat€m€nts

R€t No. ParticulNrs

BS 6,A.d (i) Reconcitiation ofthe number of shares and arnount outstanding at the beginning snd at the end ofthe
GN 8.1_ I ? Details to be siven for each class of shares seDarately for Issu€d, Subscribed and fully Daid up and

Clositrg
Bdatrc€

Parlicrla Opetring
Bahnce

Fresh Bonus trSOP Buy
brck

Oth€r
changes

(sive
dGtails)

1,8201,820

1.820

r,820

t,820

Equity
shares

with
voting
rights

ended 3l
Mar.h,
2023

Numbe
rof
shares

rG)

ended 3l
March,
2022

Numbe
rof

t({)

r,820

r,820

GN 8.1.1 Note 3 Shrre clpital (contd.)

1,820



Nrme oflhe Comprry : PE\TEX PHARMA PRIyATE LIMITED
clN : U24139MHl992PTCO6a429

Noles forming prrt ofthe fitr.Dci.l sht.m.nts

Associales ofthe ultinal€ ho

Details of shares held by ca.h shd.holder holdirS morc than 5olo sharcs

? (ii) Provide detail ofth€ riEhts. Dreferenc€s and restictions stta.hinl to.s.h class of sha.€s (each clars ofequity ond each

Anears of fixed cumularive divid.nds on prcfcrcnc! shfils rs al 3 I March, 2023 ( As ai 3 I March, 2023 )

(iii) DeBils ofsharEs h€ld by the holding clnpany, lhc ultimatc holdingcompany, t}.ir subsidiadcs and associatcs:

Eq'rlry snrr.s
with voting

rigtls

Equlty sh.r6
wirt

diff.r.!tirl
vodng rtghts

Compulsoril Optiotrilly
blc

{s rl3l \1rr.h. 20\-3
, the holdinq company

. the ukimare holdins comDan!

Subsidiaries offte holdins company

Associat s ofde holdins comoany

Subsidiali€s ofth€ ukimare holdins company
Associates ofthe uldm$e holdinc comDanv

As rt 3l \!!r.h.20Xl
. the holdinq comDev
. the ultihate holdins comDany

subsidiaries of lhe holdina comDany

Associates oflhe holdins company

Subsidiaries ofrhe uldmate holdins comDany

.v

tu.r Jl Mirct.2023 As.t3l Mrrch,2022

shrr.s h.ld

o/. boldlng itr% holdloS h
lhrt cl$s of

Chss ofshares / \!me ofshr.bold.r

Equin_ shares with votins rig,rls
50.00910 50.00PRAGYAT P LALWANI
26-9226_92490
23.0821.08 420

GAUTAM S JAIN
SAMPATRAJ JAIN

tE20 100t001820

\ote 3 Shar. crpihl (contd.)

t-T- ]

9r ol

490

- 

420
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N.n.orth. (lomprtry T PENTEX PHARMA PRMTE LIMITED
Not4 formi.q prrt ofthc linrncill3t t.m.nt!

As rl J! }Irrcn.2023 As.r Jl Mrrch. 2022

{ {
&I!!i!
MIDC
MSBE
D.posil wilh ICICI Bek
Ad!8nc. for Pur.h!.s. of stlt6 ofl,layas Aulomatior Pn Ld
lr.lr & A.tr...r :

CGST
SOST

N.i ofProvisio. trx rnd Tds

36.75

839.40
4.781.t2

3m,m0.00

148.39

148 t9

36.15

839.40

1.6E9.9r

2.566.06

Nol.7 Nor - Curr.nr Inv.rh.tris (lir'0{')

Ai.l llsl M.r.h. 2023 As rt.3l3l M.r.[ 2022

I

Not 6 Lorglrm lor.! rnd ldv.trcd (Rr. in "0o)

Not. 9 CNh.nd c.3t.qrivil.trrr (R!. in "00)

As rl ll Mr.h.202l As ,l3l Mrrch, 2022
I I

(b) arlttrc.s wilh brnls !

Grc{d Bombay Co{D Brnk Lrd
ICICI Bek Lld

23E.19

2.334.52
r.055.47

l. t8: l8

6,671.06
92,EOl.lE

1,62E.39 101.659.62

Not. l0 Shon T.rm Lou3 & Adv...6

As.t3l M.rch,202l As rl 3l M.rcn.2022
a

300.00
7,899.80

100.00
I t.032.26

E,199.E0 llJJ2.26

o

(Rs. i. "00)



Name ofthe Company :- Pf,NTEX PHARMA PRIVATE LIMITf,D
Notes forming part ofthe financisl statements

Particulars For the yesr ended
31 March.2023

For the year ended
3r March- 2022

Sale

Totsl

84,600.70 109,494.64

84,600.70 109,494.64

(Rs. in "00)

Particulars For the year ended 31
March,2023

For the year ended 31

March, 2022
(

lnterest Recd on FDR
Inerest on IT Retund

Total

921.62
112.57

r,040.19 3',78.40

Note 13 Purchase (Rs. in "00)

Particulars For the year €nded 31
March,2023

For the year ended
31 Msrch.2022

Purchase

Total

16.7t6.00 102,0'77.66

76,'7 t6.00 102,071.66

Noael6 Employee benefits expense
in"

Note 14 Finance costs (Rs. in "00)

For th€ year ended 31

Mrrch, 2023

For (he year eoded 31

March. 2022

t
Bant Charges

lnterest on Late Pa].rnent

Total

3.46
55.83

92.24

59.29

sANC

t

for the year ended

31 M^rch, 2022
F'or th€ year ended 31

Merch,2023
Particulars

Salary & Wages

Total

92.24

Note l1 Revenue from operations (Rs. in "00)

Note l2 Other income

3?8.40

Prrticuhrs



Note l6 Other Expences

& Proff. Charges

Charges

Expenses

& GST & TDS Late Fess

lnsuiance Premum
Factory ExF,edses

Water Charges
Loading & Unloading Charges
ProfTax
Rates & Taxes

Round off
Shares Purchase Expenses

in'

2,200.00
439.02

430.95
15.23

342.67
462.13

2t1.94
564.95

77.06
45.30

Totrl .25

NG

For the verr end€d 3l
2023

For the yesr ended Jl
2022

l'srticulars

t

850.00
1,499.83

1,293.20

202.19
415.22

I5E.60
363.6',1

25.00

-0.0E

309.50

111.13

/



N.n. of th. Conp.ny r PENTEX PHARUA PRJVATE LIMITED
Nor6 ao.mitrg D.n of lh.linrn.iil !a.!.m.rae

\or. l7 lrisloeurd u.d..A..ouDrirs SrDdrrdr

Jl Yr..h,2023 3l thnt.2022
I I

l8

l8a

l8.b

Erie
CmiimimoGltim
Na prcIil / (106.) fa tL yca fru dtinuina A.nlioa!
tB: PEfaqE diviildd.nd t ( tham
NGi profit / (l6i) fd lhc r.!, fE dlinuing op.r.riGs dribut bt. ro 0E .quity

W.ight d !v.r.s. oubd of cquity shlB

Eiriles F slDr! Aod @tiluirt op6.tioi! - Bsic

ToLl op.ntions
N.l prcft / (lGs) fu lhe y@
tas: PEf.Ee divi.ldd &td rar lhc@.
N.rprc6r/(16, fdtL6, .ttribuLbl.lorh..{ujtysh!rcholdeE
W.ight d !v@9. dube ot.quity sh@s

tnningsFsh@-BBic

Dilqsl
Coitinuipr llmtim
Nct prc6t / (loss) fd Lhe y.!r Iioh stinuiry opcEtids
t6: Prd.En c dividdd od t x ttde
Ncr Fofit / (16, fd lt. )@ .tEibdlbl. ro rh. cqDily 3hndbl(bs Afin cqtri.uing

Add: Iot Esl.xpcM.nd cxchege flutu.rion @ @vcniblc bdds (ner)
PDfrt / (16) atEibulabL lo oquiry stutdoldd nm .rotinuirs op.Erim (d

wcig[r.d av.ras. n@bd ofcqui$ sn 6 h( Bsic tPS
Add: Etred of w!ruti ESOP3 sd Cdltnibl. bon& *hich @ dilutiE
W.ishled avcng. nmb.r of cquity sltlrls - fo dilut d EPS

ElEir3s !!.3hdr, to6 c&liluirr oDddims - Dilud

221.E?0.00 2,214.60

221,t?0.00

1.820_00

t2.t90.6

2,2t4.q

t.820.00

t2 t.6E

22t,870.00 2,214.6{)

22t.870.00 2.214.60

221.870.00 2,2t4.60

I.E20.00

t2,t90.6

r.820.00

l2 r.6E



Note 18

NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED
31st MARCH, 2023.

1. CORPORATE INFORMATION:

To car4r on the business of marufacturers producers, Exporter, importer, buyer and seller

of and dealers in pharmaceuticals medical chemical etc.

2. SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES

A. ACCOUNTINGASSUMPTIONS:
The financial accounts are prepared under the historical cost convention on the accrual basis

of accounting.

b. FIXED ASSErST
Cost of fixed assets comprises of purchase price, duties, levies and any direcdy attributable

cost of bringing the ass€t to its working condition for the intended use. Howevet, it does

not include any taxes or duties which are subsequendy recoverable from respective

autlorities.

c. DEPRECIATION:
Depreciation on the assets has been provided on written down value method ard the same

is calculated at the rates prescribed in Schedule II of the Companies Act,2013.

d. COST AND BENEFITS:
Costs are charged to revenue in the year in which benefits accrue to the company and/or in

the year in which the resultant ass€ts are created and put to effective use.

e. RECOGNITION OF INCOME AND EXPENDITURE:
lncome & Expenditure, unless otherwise stated, are recognized and accounted for on

accrual basis.

f. INYENTORIES:
The Closing Skxk is valued At Cost ot net realizable value whichevq is lower and is as

certified by the Dtuectors.

INVESTMENTS:
lnvestments are shown at cost.

h. SALES:
Sales do not imlude Value Added Tax and GST

Cont'd.,,2

PENTAX PHARMA PRIVATE LIMITED.



2

3.

i. RETIREMENTBENEFITS;
The liability for retircment benefits including gratuity in respect of employees is accounted
for on cash basis.

i. DTVTDEND:
No Provision is made for Dividend since directors have not proposed any dividend

K TAXATION:

Provision lor tar(ation has been made in accordance witl the Income Tax laws lelevant for

the year.

I. SUNDRY DEBTORS, LOANS:

Doubtrul Debts / Advances ate written ofi in the year in which these are considered to be

irrecoverable.

m. CONTINGENTLIABII,ITY:

No provision is made for liabi.tities, which are contingent in nature, but if rnaterial, it is

disclosed by way of note.

Accounting Standard 22 issued by the Institute of Chfitered Accountants of India is

applicable to the Company w.e.f 1..4.2@2 Delerred Tax Asset as on 742O22 was

Rs.118.92/- and Defened Tax Liability for the year is Rs 75.03. There is a total Defened Tax Asset

of Rs 43.89/- at the year end on accormt of differcnce in depreciation as p€r Companies Act 2013

and lncome Tax Act Books of accounts._All figures are in hundreds unless specified.The year

cnd position is as follows

SUM\iIIC,RY As On 31sr Marclu 2023

Items DTL
Depreciation 43.89 0

Loss on Sale of Asset Disallowed 0 0

0 0
Unabsorbed Depreciation 0 0
U/s. 40a Disallowarce 0 0
U/s.43B Disallowance 0 0

Total DTA/ DTL Bifurcation 43.89 0

Cont'd...3

DTA

Business Loss



5. There are no Foteign Currency Transactions during the yeat.

5. Previous years figures have been regrouped and rearanged wherever necessary

7. Debit & Credit balances are subject to conlirmation by the respective parties.

8. Additional Regulatory Info

Title deeds:
All Title deeds of Immovable Property are held in name of the Company. However the

company has sold its factory building and land in the curent year.

There is no loals or Advances in th€ nature of loals granted to promoters, dilectors,
KMPs and the related parties (as defined under -ompanies Act, 2013,) either
severally or joindy with any other person.

Capital-work-in prosreEs/ Intantible A68ets:

T"..9_: "o Capital-work-in progress / Intangible assets under development
0rAUD).

Borowint8 from Banks or Financial Institutions:
The Company has 

"o 
U"..*ing" t[r" Uu.Lr or financial institutions on the basis of

security of curent Asset.

Benami Prooertv:

ftrc. 
Colfanf does not hold any Benami Property and No proceedings have been

initiated or pendhg agairst the company for holding any benami prJperty under
the Benami Transactions (Prohibition) Act, 19SS (45 of 19SS).

Revalued ProDcrtv. Plant and uipmenh
The Company has not revalued its Propddy, Ptant and Equipment

Loans or allces:

Wilful defaulter:
The company is not declared Wilful defaulter by any bank or financial Institution or
other lender

Relationship with any atruck Off Company:
Company has no Relationship with any struck Off Company

of Borrowed funds and share um:
The company has not advanced or loaned or invested any funds in intermediaries.

Cont'd-..4

:3:
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ReEisttar of Companies:
There are No charges or satisfaction which are to be registered with Registrar of
Companies beyond the statutory period.

Compliancenithap Scheme(s) of Arrangements:
There is no Scheme of Arrangements by the Company

Followine Ratios to be discloeed: -

Ratio Analvsis: L.v.2023-24 P.\.2022-23

(a)CurrentRatio 1.02 42.61
(b) Debt-Equity Ratio i 0.00 0.00
(c) Deb,t Service Coverage Ratio 0.00 0.00
(d) Retum on Equity Ratio 0.95 0.02
(e) lnventory turnover ratio
(f) Trade Receivables turnove! ratio O.OO 2.57
(g) Trade payables tumover ratio 31.6g 41.69
(h) Net capita.t tumover ratio 324.U O.w
(i) Net profit rati(' 2.62 O.O2

0 Return on Capital employed O.8O 0.02
(k) Return on invesknent O,O2

Note: There are variationsr in the ratios as compared to previous yeat on account of sa-te of Factory
land and Building.
5. Rf,LATED PT.RTY TRANSACTIONS (Rs. in "00)

Par:ticu lars As on 31.03.23 As on 31.03.22

Sales :-

u,ffi.7o/- 7,@,494.A/ -

u,600.7o/- 1,09,494.64/-Total Rs..

Signatule to Sche.lule

F AX PHARMA PRIVATE LIMITED

DIRECTOR
GAUTAM ]AIN
DIN{2060629

Mumbai.
Date: 09n September, 2023.

Seshaasai Business Forms Private Limited




